

貸借対照表

令和 6 年 3 月 31 日 現在

会計年度 令和 5 年度

科目	当年度	前年度	増減
資産の部			
現金預金			
現金	1,690,884	881,546	809,338
小口現金	0	0	0
当座預金	5,162,116	3,004,106	2,158,010
普通預金	131,660,817	129,885,898	1,774,919
定期預金		0	0
現金預金合計	138,513,817	133,771,550	4,742,267
棚卸資産			
商品	807,633	916,500	-108,867
貯蔵品	66,561	2,634	63,927
棚卸資産合計	874,194	919,134	-44,940
他流動資産			
立替金	259,000	0	259,000
未収入金	77,175	68,582	8,593
奨学金貸付	5,390,000	6,116,000	-726,000
他流動資産合計	5,726,175	6,184,582	-458,407
無形固定資産			
ソフトウェア	1,409,944	1,883,008	-473,064
無形固定資産合計	1,409,944	1,883,008	-473,064
資産合計	146,524,130	142,758,274	3,765,856
負債の部			
流動負債			
未払金	1,386,478	1,387,138	-660
未払法人税等	70,000	70,000	0
仮受金	216,000	166,000	50,000
預り金	10,410	-4,947	15,357
流動負債合計	1,682,888	1,618,191	64,697
負債合計	1,682,888	1,618,191	64,697
正味財産の部			
一般正味財産			
一般正味財産	144,841,242	141,140,083	3,701,159
一般正味財産合計	144,841,242	141,140,083	3,701,159
正味財産合計	144,841,242	141,140,083	3,701,159
負債及び正味財産合計	146,524,130	142,758,274	3,765,856

# 貸借対照表会計単位内訳書

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業	麗大麗澤会	れいこう麗澤会	みずこう麗澤会	都道府県支部麗澤会	合計
[現金・預金]	0	0	0	0	0	0
現金	1,054,146	15,871	181,388	0	439,479	1,690,884
校友会普通(三菱)	21,231,547	0	0	0	0	21,231,547
校友会普通(奨学金)	18,490,067	0	0	0	0	18,490,067
校友会普通(スポーツ振興)	3,850,780	0	0	0	0	3,850,780
校友会普通(コンビニ)	12,398,484	0	0	0	0	12,398,484
校友会普通(被災支援金)	728,161	0	0	0	0	728,161
校友会当座(ゆうちょ)	5,162,116	0	0	0	0	5,162,116
麗大麗澤会普通(三菱)	0	39,020,413	0	0	0	39,020,413
れいこう麗澤会普通(三菱)	0	0	19,958,292	0	0	19,958,292
みずこう麗澤会普通	0	0	0	8,904,625	0	8,904,625
都道府県支部普通	0	0	0	0	7,078,448	7,078,448
現金・預金合計	62,915,301	39,036,284	20,139,680	8,904,625	7,517,927	138,513,817
[売上債権]	0	0	0	0	0	0
売上債権合計	0	0	0	0	0	0
[有価証券]	0	0	0	0	0	0
有価証券合計	0	0	0	0	0	0
[棚卸資産]	0	0	0	0	0	0
商品	807,633	0	0	0	0	807,633
貯蔵品	66,561	0	0	0	0	66,561
棚卸資産合計	874,194	0	0	0	0	874,194
[他流動資産]	0	0	0	0	0	0
立替金	9,960	249,040	0	0	0	259,000
未収入金	26,800	0	0	0	50,375	77,175
仮払金	0	0	0	0	0	0
奨学金貸付	5,390,000	0	0	0	0	5,390,000
他流動資産合計	5,426,760	249,040	0	0	50,375	5,726,175
流動資産合計	69,216,255	39,285,324	20,139,680	8,904,625	7,568,302	145,114,186
[有形固定資産]	0	0	0	0	0	0
有形固定資産計	0	0	0	0	0	0
[無形固定資産]	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア	1,409,944	0	0	0	0	1,409,944
無形固定資産計	1,409,944	0	0	0	0	1,409,944
[投資その他の資産]	0	0	0	0	0	0
投資その他の資産合計	0	0	0	0	0	0
固定資産合計	1,409,944	0	0	0	0	1,409,944
[繰延資産]	0	0	0	0	0	0
繰延資産合計	0	0	0	0	0	0
[諸口]	0	0	0	0	0	0
資産合計	70,626,199	39,285,324	20,139,680	8,904,625	7,568,302	146,524,130
[仕入債務]	0	0	0	0	0	0
仕入債務合計	0	0	0	0	0	0
[他流動負債]	0	0	0	0	0	0
未払金	1,299,059	20,000	0	0	67,419	1,386,478
未払法人税等	70,000	0	0	0	0	70,000
預り金	8,622	0	1,788	0	0	10,410
仮受金	216,000	0	0	0	0	216,000
他流動負債合計	1,593,681	20,000	1,788	0	67,419	1,682,888
流動負債合計	1,593,681	20,000	1,788	0	67,419	1,682,888
[固定負債]	0	0	0	0	0	0
固定負債合計	0	0	0	0	0	0
負債合計	1,593,681	20,000	1,788	0	67,419	1,682,888

# 貸借対照表会計単位内訳書

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業	麗大麗澤会	れいこう麗澤会	みずこう麗澤会	都道府県支部麗澤会	合計
[資本金]	0	0	0	0	0	0
資本金合計	0	0	0	0	0	0
[新株式申込証拠金]	0	0	0	0	0	0
新株式申込証拠金合計	0	0	0	0	0	0
[資本剰余金]	0	0	0	0	0	0
資本準備金合計	0	0	0	0	0	0
その他資本剰余金合計	0	0	0	0	0	0
資本剰余金合計	0	0	0	0	0	0
[利益剰余金]	0	0	0	0	0	0
利益準備金合計	0	0	0	0	0	0
任意積立金合計	0	0	0	0	0	0
繰越利益	72,702,349	32,306,173	19,492,664	9,001,694	7,637,203	141,140,083
当期純損益金額	3,809,054	-763,349	1,012,728	-127,069	-300,205	3,631,159
繰越利益剰余金合計	76,581,403	31,542,824	20,505,392	8,874,625	7,336,998	144,841,242
その他利益剰余金合計	76,581,403	31,542,824	20,505,392	8,874,625	7,336,998	144,841,242
利益剰余金合計	76,581,403	31,542,824	20,505,392	8,874,625	7,336,998	144,841,242
[自己株式]	0	0	0	0	0	0
自己株式合計	0	0	0	0	0	0
[自己株式申込証拠金]	0	0	0	0	0	0
自己株式申込証拠金合計	0	0	0	0	0	0
株主資本合計	76,581,403	31,542,824	20,505,392	8,874,625	7,336,998	144,841,242
[評価・換算差額等]	0	0	0	0	0	0
評価・換算差額等合計	0	0	0	0	0	0
[新株予約権]	0	0	0	0	0	0
新株予約権合計	0	0	0	0	0	0
純資産合計	76,581,403	31,542,824	20,505,392	8,874,625	7,336,998	144,841,242
負債・純資産合計	70,626,199	39,285,324	20,139,680	8,904,625	7,568,302	146,524,130

# 正味財産増減計算書

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 5 年度

科目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収益			
受取会費	39,087,000	30,843,000	8,244,000
入会金収入	22,580,000	20,110,000	2,470,000
年会費収入	16,507,000	10,733,000	5,774,000
受取寄付金	10,957,043	2,411,911	8,545,132
協力費収入	5,400,003	2,411,911	2,988,092
駅伝協力金収入	238,000	0	238,000
応援協賛金	5,319,040	0	5,319,040
事業収益	448,000	416,000	32,000
母校協力費	448,000	416,000	32,000
雑収益	1,000	0	1,000
ピンバッチ収入	1,000	0	1,000
経常収益計	50,493,043	33,670,911	16,822,132

# 正味財産増減計算書

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 5 年度

科目	当年度	前年度	増減
経常費用			
期首商品棚卸高	916,500	1,006,824	-90,324
他勘定振替高	-69,000	0	-69,000
期末商品棚卸高	-847,000	-1,006,824	159,824
役員報酬	2,040,000	2,040,000	0
雑給	216,751	390,361	-173,610
外注費	1,225,330	1,073,090	152,240
広告宣伝費	0	1,650,000	-1,650,000
交際費	6,720	0	6,720
会議費	8,501,152	2,682,352	5,818,800
旅費交通費	3,959,058	2,622,003	1,337,055
通信費	431,856	252,156	179,700
消耗品費	2,838,637	408,772	2,429,865
支払手数料	138,010	123,937	14,073
租税公課	11,870	14,912	-3,042
寄付金	999,792	752,682	247,110
寄附金	0	371,000	-371,000
減価償却費	473,064	403,222	69,842
コンピュータ費	812,582	2,490,879	-1,678,297
慶弔費	445,250	477,270	-32,020
収納代行手数料	584,604	584,753	-149
会報諸費	7,404,041	7,368,356	35,685
支部援助費(社団以外)	41,334	0	41,334
母校支援費	11,263,693	6,301,596	4,962,097
会員支援費	1,233,260	5,273,328	-4,040,068
期別世話人活動費	71,958	0	71,958
同窓会活動援助費	3,709,653	1,253,364	2,456,289
応援協賛金返礼費	176,016	0	176,016
IT管理費	132,000	132,000	0
雑費	98,940	111,457	-12,517
経常費用計	46,816,071	36,777,490	10,038,581
当期経常増減額	3,676,972	-3,106,579	6,783,551
経常外増減の部			
経常外収益	94,187	203,112	-108,925
雑収入	93,098	201,909	-108,811
受取利息	1,089	1,203	-114
経常外収益計	94,187	203,112	-108,925
経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	94,187	203,112	-108,925
税引前当期一般正味財産増減額	3,771,159	-2,903,467	6,674,626
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	3,701,159	-2,973,467	6,674,626
一般正味財産期首残高	141,140,083	144,113,550	-2,973,467
一般正味財産期末残高	144,841,242	141,140,083	3,701,159
正味財産期末残高	144,841,242	141,140,083	3,701,159

正味財産増減計算書会計単位内訳表

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業										麗大麗澤会		れいこう麗澤会		みずこう麗澤会		都道府県支部麗澤会		相殺	合計	本部共通経費合計
	収益事業合計			非収益合計							収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計					
	法人会計	共通	小計	奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	会報	法人会計	共通	小計											
一般正味財産増減の部																					
経常増減の部																					
経常収益																					
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	39,087,000	0	39,087,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,087,000	0
入会金収入								22,580,000	0	22,580,000										22,580,000	0
年会費収入								16,507,000		16,507,000										16,507,000	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	8,695,251	0	8,695,251	0	318,540	0	286,500	0	173,000	0	1,483,752	10,957,043	0	0
協力費収入								3,387,251		3,387,251	0	69,500	0	286,500	0	173,000	0	1,483,752	5,400,003	0	0
駅伝協力金収入								238,000		238,000	0	0	0	0	0	0	0	0	238,000	0	0
応援協賛金								5,070,000		5,070,000	0	249,040							5,319,040	0	0
事業収益	0	0	0	0	0	0	0	448,000	0	448,000	0	7,200,500	0	5,437,000	0	3,756,500	0	1,552,781	18,394,781	0	0
麗大麗澤会援助収入										0	0	7,200,500							-7,200,500	0	0
れいこう麗澤会援助収入										0			0	5,437,000					-5,437,000	0	0
みずこう麗澤会援助収入										0					0	3,756,500			-3,756,500	0	0
都道府県支部援助収入										0							0	1,552,781	-1,552,781	0	0
奨学基金寄附収入										0									0	0	0
スポーツ基金寄附収入										0									0	0	0
被災支援基金寄附収入										0									0	0	0
援助収入										0									0	0	0
母校協力費								448,000		448,000									448,000	0	0
雑収益	1,000	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0
ピンパッチ収入	1,000	0	1,000							0									1,000	0	0
物販収入										0									0	0	0
経常収益計	1,000	0	1,000	0	0	0	0	48,230,251	0	48,230,251	0	7,519,040	0	5,723,500	0	3,929,500	0	3,036,533	0	68,439,824	0

正味財産増減計算書会計単位内訳表

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業										麗大麗澤会		れいこう麗澤会		みずこう麗澤会		都道府県支部麗澤会		相殺	合計	本部共通経費合計
	収益事業合計			非収益合計							収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計					
	法人会計	共通	小計	奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	会報	法人会計	共通	小計											
経常費用										0										0	0
期首商品棚卸高	916,500	0	916,500							0										916,500	0
仕入高	0	0	0							0										0	0
他勘定振替高	-69,000	0	-69,000							0										-69,000	0
期末商品棚卸高	-847,000	0	-847,000							0										-847,000	0
役員報酬	0	40	40						2,039,960	2,039,960										2,040,000	2,040,000
雑給	0	2	2						116,749	116,749					0	100,000				216,751	116,751
外注費	0	20	20						1,005,310	1,005,310			0	220,000						1,225,330	1,005,330
広告宣伝費	0	0	0							0										0	0
交際費	0	0	0							0								6,720		6,720	0
会議費	0	123	123						6,226,353	6,226,353	0	38,651	0	205,590	0	357,850	0	1,672,585		8,501,152	6,226,476
旅費交通費	0	58	58						2,929,443	2,929,443	0	118,067	0	66,780	0	605,000	0	239,710		3,959,058	2,929,501
通信費	0	2	2						96,051	96,051			0	21,764	0	9,907	0	304,132		431,856	96,053
消耗品費	0	44	44						2,228,666	2,228,666	0	2,200	0	4,461	0	2,226	0	601,040		2,838,637	2,228,710
事務用品費	0	0	0							0										0	0
支払手数料	0	2	2						115,688	115,688			0	550	0	11,330	0	10,440		138,010	115,690
賃借料	0	0	0							0										0	0
保険料	0	0	0							0										0	0
租税公課	0	0	0						11,870	11,870										11,870	11,870
寄付金	63,792	0	63,792					176,000		176,000					0	500,000	0	260,000		999,792	0
減価償却費	0	9	9						473,055	473,055										473,064	473,064
コンピュータ費	0	16	16						812,566	812,566										812,582	812,582
慶弔費	0	3	3						156,997	156,997			0	114,000	0	75,200	0	99,050		445,250	157,000
施設利用代	0	0	0							0										0	0
収納代行手数料	0	12	12						584,592	584,592										584,604	584,604
会報誌費	0	0	0				6,666,260			6,666,260			0	737,781						7,404,041	0
学校別配分費	0	0	0					16,394,000		16,394,000										-16,394,000	0
支部援助費(社団)	0	0	0					1,552,781		1,552,781										-1,552,781	0
支部援助費(社団以外)	0	0	0					41,334		41,334										41,334	0
母校支援費	0	0	0					1,996,323		1,996,323	0	6,810,614	0	1,925,756	0	531,000				11,263,693	0
会員支援費	0	8	8		100,000			405,032		505,032	0	551,090	0	100,000	0	77,130				1,233,260	405,040
期別世話人活動費	0	0	0							0	0	71,958	0	0	0	0				71,958	0
同窓会活動援助費	0	0	0					20,000		20,000	0	688,633	0	1,280,020	0	1,721,000				3,709,653	0
応援協賛金返礼費	0	0	0							0	0	0	0	0	0	0		176,016		176,016	0
IT管理費	0	0	0							0						66,000		66,000		132,000	0
雑費	0	2	2						92,364	92,364	0	2,600	0	2,229	0	0	0	1,745		98,940	92,366
経常費用計	64,292	341	64,633	0	100,000	0	6,666,260	20,180,438	17,294,696	44,241,394	0	8,283,813	0	4,744,931	0	4,056,643	0	3,371,438		64,762,852	17,295,037
当期経常増減額	-63,292	-341	-63,633	0	-100,000	0	-6,666,260	28,049,813	-17,294,696	3,988,857	0	-764,773	0	978,569	0	-127,143	0	-334,905		3,676,972	-17,295,037
経常外増減の部										0										0	0
経常外収益	0	0	0	152	34	4	0	23,640	0	23,830	0	1,424	0	34,159	0	74	0	34,700		94,187	0
雑収入								23,368		23,368		1,080		34,000				34,650		93,098	0
支部麗澤会移行収入								0		0										0	0
受取利息				152	34	4	0	272		462	0	344	0	159	0	74	0	50		1,089	0
経常外収益計	0	0	0	152	34	4	0	23,640	0	23,830	0	1,424	0	34,159	0	74	0	34,700		94,187	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
当期経常外増減額	0	0	0	152	34	4	0	23,640	0	23,830	0	1,424	0	34,159	0	74	0	34,700		94,187	0
税引前当期一般正味財産増減額	-63,292	-341	-63,633	152	-99,966	4	-6,666,260	28,073,453	-17,294,696	4,012,687	0	-763,349	0	1,012,728	0	-127,069	0	-300,205		3,771,159	-17,295,037
法人税、住民税及び事業税								70,000		70,000										70,000	0
当期一般正味財産増減額	-63,292	-341	-63,633	152	-99,966	4	-6,666,260	28,003,453	-17,294,696	3,942,687	0	-763,349	0	1,012,728	0	-127,069	0	-300,205		3,701,159	-17,295,037
一般正味財産期首残高	-1,035,835		-1,035,835	20,572,559	2,514,977	459,249	-30,114,752	107,438,718		100,870,751	0	32,306,173	0	19,492,664	0	9,001,694	0	7,637,203		141,140,083	-27,132,567
一般正味財産期末残高	-1,099,127		-1,099,127	20,572,711	2,415,011	459,253	-36,781,012	135,442,171		122,108,134	0	31,542,824	0	20,505,392	0	8,874,625	0	7,336,998		144,841,242	-44,427,604
正味財産期末残高	-1,099,127		-1,099,127	20,572,711	2,415,011	459,253	-36,781,012	135,442,171		122,108,134	0	31,542,824	0	20,505,392	0	8,874,625	0	7,336,998		144,841,242	-44,427,604